沪）

3,326,935 51,999,994.05

4 北京泰鼎盛信息技术有限公司 3,262,955 50,999,986.65

5
华菱津杉（天津）产业投资基金合伙企业（有

限合伙）
3,198,976 49,999,994.88

6
太平资产管理有限公司（太平资管-招商银行

-太平资产定增 36 号资管产品）
3,198,976 49,999,994.88

7
西安西高投基石投资基金合伙企业（有限合

伙）
3,198,976 49,999,994.88

8
长沙中盈先导一号股权投资合伙企业（有限

合伙）
3,198,976 49,999,994.88

9
华泰资产管理有限公司（华泰资管-工商银行

-华泰资产定增新机遇资产管理产品）
3,198,976 49,999,994.88

10
华泰资产管理有限公司（基本养老保险基金

三零三组合）
3,198,976 49,999,994.88

11
深圳嘉石大岩资本管理有限公司（大岩锐意

进取尊享私募证券投资基金）
959,696 15,000,048.48

合计 38,387,715 599,999,985.45

4、募集配套资金的验资情况

根据大华会计师出具的《国睿科技股份有限公司非公开发行普通股（A 股）

认购资金实收情况的验证报告》（大华验字[2020]000376 号），截至 2020 年 7

月 15 日，中信建投证券已收到认购资金人民币 599,999,985.45 元。

根据大华会计师出具的《国睿科技股份有限公司验资报告》（大华验字

[2020]000377 号），截至 2020 年 7 月 16 日止，国睿科技本次非公开发行人民币

普通股 38,387,715 股，实际募集资金总额为人民币 599,999,985.45 元，扣除与发

行有关的费用（不含税）人民币 39,682,446.81 元，实际募集资金净额为人民币

560,317,538.64 元，其中计入“股本”人民币 38,387,715.00 元，计入“资本公积

－股本溢价”人民币 521,929,823.64 元。国睿科技本次增资前的注册资本人民币

1,203,470,125 元，截至 2020 年 7 月 16 日止，变更后的累计注册资本实收金额为

人民币 1,241,857,840.00 元。

（八）本次配套融资募集资金的专项存储情况

上市公司已建立募集资金管理办法，并将严格执行公司《募集资金管理办法》

17

的规定，本次发行募集资金存放于上市公司开设的专项账户中，按照募集资金使

用计划确保专款专用。

（九）股份登记情况

根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司的有关规定，公司递交了新

增股份登记申请，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司于 2020 年 7 月 24

日出具了《证券变更登记证明》。

三、本次发行前后公司基本情况

（一）对股权结构的影响

截至 2020 年 6 月 30 日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1
南京电子技术研究所（中国电子科技集团公司

第十四研究所）
702,993,401  58.41

2 中电国睿集团有限公司 119,080,559  9.89

3 宫龙 25,789,210  2.14

4 南方工业资产管理有限责任公司 23,601,380  1.96

5 上海巽潜投资管理合伙企业（有限合伙） 9,968,581  0.83

6 北京华夏智讯技术有限公司 8,743,102  0.73

7 中电科投资控股有限公司 7,170,138  0.60

8
中国建设银行股份有限公司－鹏华中证国防

指数分级证券投资基金
6,234,128  0.52

9 全国社保基金一零二组合 5,999,878  0.50

10
中国建设银行股份有限公司－富国中证军工

指数分级证券投资基金
5,079,774  0.42

合计 914,660,151 76.00

本次募集配套资金发行新增股份登记后，截至 2020 年 7 月 24 日，公司前十

大股东的情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1
南京电子技术研究所（中国电子科技集团公司第

十四研究所）
702,993,401  56.61

2 中电国睿集团有限公司 119,080,559  9.59

18

3 宫龙 25,789,210  2.08

4 南方工业资产管理有限责任公司 16,443,284  1.32

5 上海巽潜投资管理合伙企业（有限合伙） 9,968,581  0.80

6 北京华夏智讯技术有限公司 8,743,102  0.70

7 中电科投资控股有限公司 7,170,138  0.58

8
中国建设银行股份有限公司－鹏华中证国防指数

分级证券投资基金
5,739,228  0.46

9 国家开发投资集团有限公司 5,150,538  0.41

10 山东惠瀚产业发展有限公司 5,118,362  0.41

合计 906,196,403 72.96

（二）对公司股本结构的影响

本次发行前后股本结构变动情况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 581,119,406 48.29% 619,507,121 49.89

二、无限售条件流通股份 622,350,719 51.71% 622,350,719 50.11

合  计  1,203,470,125 100% 1,241,857,840 100%

（三）对资产结构的影响

本次发行完成后，公司的资产总额与净资产规模将得到增加，公司财务结构

更趋稳健，公司的资金实力将得到有效提升，一方面有利于降低公司的财务风险，

另一方面也为公司后续业务的开拓提供了良好的保障。

（四）对业务结构的影响

本次发行募集资金投资项目的实施有助于公司巩固现有竞争优势，进一步提

升行业地位，保证公司的可持续发展。本次发行不会对公司主营业务结构产生重

大影响，不存在公司业务和资产的整合计划。

（五）对公司治理的影响

本次交易完成后，公司控股股东仍为十四所，中国电科仍为公司实际控制人，

公司的控股股东及实际控制人并未发生变更。公司将在维持现有制度持续性和稳

定性的基础上，继续严格按照《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证劵

19

法》、《上市公司治理准则》、《上海证券交易所上市规则》等法律法规的要求，不

断完善公司的法人治理结构，建立健全公司内部管理和控制制度。

（六）对公司高管人员结构的影响

自中国证监会核准本次交易至本公告出具日，公司高级管理人员存在更换情

形。2020 年 7 月 20 日，公司召开第八届董事会第二十次会议，聘任郑毅先生、

周鸿亮先生为公司副总经理，任期至第八届董事会届满；根据公司工作安排，陈

文赛先生不再担任副总经理职务，另有任用。

郑毅先生现任国睿防务副总经理，周鸿亮先生现任国睿信维董事、副总经理，